
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-201755796

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  4 ottobre 2017, n. 555
L.R. n. 18/2017. Art. 14 co. 1: Nomina del direttore generale dell’Agenzia per il diritto allo Studio Universitario 
della regione Puglia.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della regione Puglia”;

VISTA la legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 “Norme in materia di diritto agli studi dell’istruzione 
universitaria e dell’alta formazione” e, in particolare, l’art. 14 rubricato “Direttore generale”;

VISTO il D.P.G.R. n. 713 del 30/11/2016, con il quale è stato assegnato temporaneamente l’incarico di 
direttore generale dell’A.DI.S.U. Puglia al dott. Luciano Tarricone, dirigente in servizio presso l’Agenzia, dando 
nel contempo mandato alla competente sezione Personale di dare avvio alla procedura per la selezione, 
mediante avviso pubblico, del nuovo direttore generale;

VISTO il comma 1 del richiamato art. 14 della L.R. n. 18 del 2007, che prevede che il direttore generale 
dell’Agenzia è nominato con decreto motivato del Presidente della Giunta Regionale, a seguito di avviso 
pubblico;

RICHIAMATO l’AD. n. 236 del 22 marzo 2017, pubblicato nel B.U.R.P. n.39 del 30/03/2017, del dirigente 
della sezione Personale organizzazione, che ha dato corso agli adempimenti connessi alla predisposizione 
dell’avviso, del modello di istanza di partecipazione ed ogni altra documentazione ritenuta utile;

PRESO ATTO che allo scadere del termine di pubblicazione dell’Avviso sono pervenute n.41 candidature;

VISTA la D.G.R. n.633 del 02/05/2017 con la quale è stata nominata una commissione per l’esame delle 
domande pervenute, composta dai dirigenti Domenico Laforgia, Angelosante Albanese, Maria Rosaria 
Gemma;

VISTO il verbale redatto in data 12/06/2017, da cui risulta che la commissione, previa valutazione dei 
requisiti di ammissibilità e dei curricula dei candidati, ha individuato 24 idonei per l’incarico di Direttore 
Generale dell’ADISU - Puglia;

RICHIAMATO l’art.14 comma 3 della L.R. n. 18/2007, che disciplina il trattamento relativo al rapporto di 
lavoro del direttore generale, regolato da contratto di diritto privato;

PRESO ATTO di quanto stabilito nell’Avviso pubblico di selezione rispetto a natura e durata dell’incarico in 
parola;

RITENUTO, da un ponderato scrutinio dei curricula dei candidati, che il dott. Gavino NUZZO possieda una 
particolare attitudine alla gestione delle attività ed al perseguimento delle finalità attribuite all’Agenzia ADISU 
Puglia;

VALUTATA, in particolare, la comprovata esperienza del dott. Gavino Nuzzo nel settore del diritto allo studio, 
correlata allo svolgimento pluriennale dell’incarico di direttore amministrativo di una Istituzione universitaria;

VISTA la D.G.R. n. 24 del 24.01.2017 che approva le “Linee guida per la nomina dei rappresentanti 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-2017 55797

della Regione in enti, istituzioni, organismi di diritto pubblico o privato” stabilendo all’art. 4 i requisiti di 
professionalità, onorabilità e di esperienza che i soggetti nominati debbano possedere, oltre ai requisiti 
specifici di specializzazione e titoli di studio;

ACCLARATA la propria competenza ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 18 del 2007;

DECRETA

-	 di nominare il dott. Gavino NUZZO, nato a Camposano (NA) il 22/12/1966, Direttore Generale dell'Agenzia 
per il Diritto allo Studio Universitario - Puglia;

-	 di prevedere che l'incarico ha la durata di tre anni, rinnovabile una sola volta, secondo quanto previsto 
dall'art.4 dell'Avviso di selezione, a decorrere dall'insediamento;

-	 di sottoporre l'efficacia del presente atto alla produzione da parte del nominato, al Gabinetto del Presiden-
te della G.R., della prescritta dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità, ai sensi del D.Lgs. 
n.39/2013 e ss.mm.ii;

-	 di stabilire che gli adempimenti conseguenti al presente atto saranno a carico del Consiglio di Amministra-
zione dell'ADISU-Puglia;

-	 di notificare il presente decreto all'interessato, al Presidente dell'A.DI.S.U. Puglia, al direttore del Diparti-
mento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro e al dirigente della Sezione Per-
sonale e Organizzazione nonché al Responsabile per la prevenzione della corruzione della Regione Puglia;

-	 di pubblicare il presente decreto, che non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio 
regionale, nel B.U.R.P.

Bari, addì 4 OTT. 2017	 EMILIANO


	DEC555



